
1

Evidenční číslo objednávky Objednatele:
5093059

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Z OBJEDNÁVKY Č. 5093059

(dále jen „Dodatek“):

Letiště Praha, a. s.
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003

IČO: 282 44 532
DIČ: CZ699003361
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu (CZK): 801812025/2700

(dále jen „Objednatel“)

a

DESKRIPTO s.r.o.
se sídlem: Vaníčkova 315/7, Břevnov, 169 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 178846,
IČO: 24836117,
DIČ: CZ24836117,
bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s.
číslo účtu (CZK): 6140120001/5500

(dále jen „Dodavatel“)

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) na základě poptávkového řízení Objednatele, završeného e-mailovou objednávkou Objednatele
č. 5093059 ze dne 28.11.2019 (včetně jejích příloh), kterou Dodavatel e-mailem potvrdil
dne 30.11.2019, spolu Strany uzavřely smlouvu o dílo týkající se zejména stavebně technického
průzkumu, vypracování realizační projektové dokumentace (DPS) klimatizace pro pasové filtry na
terminálu 1 a případného výkonu autorského dozoru (interní označení SPP 236976.00) dále také
jen „Smlouva“,

(B) s ohledem na průtahy při zpracování Díla mají Strany zájem na omezení rozsahu plnění podle
Smlouvy, přičemž

(C) Dodavatel má zájem odevzdat Objednateli aktuální výsledek své činnosti podle Smlouvy, a to bez
vad a minimálně v takovém rozsahu a stupni rozpracovanosti, ve kterém jej Objednateli již po
částech zpřístupnil v elektronické podobě během připomínkovacího procesu před uzavřením
tohoto Dodatku (dále také jen „Rozpracované Dílo“), aby Objednatel s takto Rozpracovaným
Dílem dále libovolně nakládal, užíval je a vykonával ve vztahu k němu i veškerá práva sjednaná



2

ohledně Díla v Licenci (jak je definována v „Licenčních podmínkách k objednávce“, které jsou
součástí Smlouvy) včetně oprávnění k jakékoliv změně Rozpracovaného Díla, a

(D) Objednatel má zájem takto Rozpracované Dílo přijmout a za takto odevzdané a poskytnuté
Rozpracované Dílo uhradit Dodavateli část původní ceny Díla, zohledňující mj. i průtahy při
provádění Díla,

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně:

I. ZMĚNY SMLOUVY

1.1 Povinnost provést Dílo podle Smlouvy se mění na povinnost provést Rozpracované Dílo;
povinnost provádět autorský dozor zaniká.

1.2 Dodavatel je povinen neprodleně, nejdéle však do [pěti (5) pracovních dnů] od uzavření tohoto
Dodatku, odevzdat Objednateli Rozpracované Dílo, tj. aktuální výsledek své činnosti podle
Smlouvy, a to bez vad a minimálně v takovém rozsahu a stupni rozpracovanosti, ve kterém jej
Dodavatel Objednateli již po částech zpřístupnil v elektronické podobě během
připomínkovacího procesu proběhlého před uzavřením tohoto Dodatku.

1.3 Odevzdání a převzetí díla proběhne [výhradně v elektronické podobě, v 1 (slovy: jednom)
vyhotovení v digitální editovatelné podobě ve formátech *.doc, *.xls, *.dwg na CD nebo DVD].
Odevzdání a přijetí Rozpracovaného Díla jsou Strany povinny si písemně potvrdit v předávacím
protokolu po proběhlé prohlídce na zjevné vady (nekompletnost oproti již poskytnutému plnění,
zjevné nedostatky, nečitelnost souborů atd.).

1.4 Objednatel je výslovně oprávněn s Rozpracovaným Dílem dále libovolně nakládat, užívat jej a
vykonávat ve vztahu k němu i veškerá práva sjednaná ohledně Díla v Licenci, včetně oprávnění
k jakékoliv změně Rozpracovaného Díla. Odměna za poskytnutí Licence je plně zahrnuta v ceně
Rozpracovaného Díla.

1.5 Povinnost Objednatele uhradit cenu Díla sjednanou ve Smlouvě se mění na povinnost
Objednatele uhradit jen cenu Rozpracovaného Díla ve výši 95.000 Kč bez DPH (dále jen „Cena“).
Povinnost uhradit Cenu vzniká Objednatelovým podpisem předávacího protokolu o odevzdání a
převzetí Rozpracovaného Díla bez zjevných vad. Na úhradu Ceny bude vystavena v zákonné
lhůtě faktura – daňový doklad. K Ceně bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů
platných k datu uskutečnění zdanitelného plnění, za který se považuje den podpisu předávacího
protokolu Objednatelem.

1.6 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem, zejména ustanovení Licenčních
podmínek k objednávce anebo Obchodních podmínek Letiště Praha, a. s. (účinných od 1.7.2019)
týkající se splatnosti Ceny, způsobu úhrady anebo fakturace, zůstávají nezměněna.

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.



3

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti
nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední
Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle
takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve.

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv
a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen,
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto
Dodatku, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje
za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva
a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto
Dodatku.

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel
obdrží dvě (2) a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení.

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily
své podpisy.

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly.

Datum: Datum:
Za Objednatele: Za Dodavatele:

Podpis: __________________________ Podpis: __________________________
Jméno: Jméno:
Funkce: Funkce:




